
Zápis z rady KRaM ČR 4/2024, ze dne 10.11. 2024 v Krupce 

 

účast: Bedřich Pavka, Petr Vysloužil, Jaroslav Chmelík, Jiří Kašpar  

Zdeněk Kolář (trenér), Věra Pavková (host) 

ONLINE : Jiří Kašpar, Gregor Stopa 

 

1. Zasedání rady zahájil Bedřich Pavka 

 

2. Školení bodovačů a rozhodčích (1den) na rok 2025  bude v RMK Krupka po vydání  

pravidel 2025, proběhne rovněž vyhodnocení MČR za rok 2024 termín konec 

ledna/začátek února. 

 

3. Vyhodnocení soustředění talentované mládeže proběhlo v Krupce  26.- 30.10.2024 

( podzimní prázdniny). Soustředění talentované  mládeže na rok 2025 – termín a 

místo  se dohodne na školení bodovačů. 

 

4. Kalendář soutěží 2025 ( 20. 4. – Velikonoce ) - kluby zaslaly doplněné termíny  

soutěží v ČR na rok 2025. Soutěže jsou předběžně plánovány takto: 

Doplnění a doladění kalendáře soutěží v ČR proběhne na školení bodovačů a 

rozhodčích a zveřejnění proběhne až budou známy termíny SP (začátek roku 2025) 

 

 

 

5. 4. Okresní přebor mládeže S3A, S4A, S6A RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice 

5. 4. Oblastní přebor mládeže Velké rakety (národní pravidla) RMK Krupka, letiště "   ?   " 

5. 4. Oblastní přebor mládeže S3A, S4A, S6A RCSO Český Těšín, letiště Vendryně 

12. 4. Oblastní přebor mládeže S3A, S4A, S6A RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice 

12. 4. Oblastní přebor mládeže S3A, S4A, S6A RMK Krupka, letiště "   ?   " 

26. 4. 1. kolo seriálu MČR  S + J S3A, S4A, S6A  RMK Letostroj Letovice, letiště LK Letovice 

3. 5.  ?? 1.kolo seriálu MČR Velké rakety (národní pravidla) RMK Praha,  letiště Svojek 

17. 5. 1. kolo seriálu MČR  S + J S8P MK Mladá Boleslav,  letiště Katusice 

14. 6. MČR mládeže S3A, S4A, S6A RCSO Český Těšín, letiště Vendryně 

15. 6. 1.+ 2. kolo seriálu MČR  S + J S3A, S8P, S9A RCSO Český Těšín, letiště Vendryně 

20. až 21. 9. Světový pohár  "OLZA Cup 2025" S4A, S6A, S7, S8P, S9A RCSO Český Těšín, letiště „Vrchpole“ Milíkov 

20. až 21. 9. 2.+ 3. kolo seriálu MČR  S + J S4A, S6A, S7, S8P, S9A RCSO Český Těšín, letiště „Vrchpole“ Milíkov 

27. 9. 2.kolo seriálu MČR Velké rakety, SHOW (setkání) RMK Praha,  letiště Koprník (Bezno) 

8. 11. MČR mládeže Velké rakety (národní pravidla) RMK Krupka, letiště "   ?   " 



5. Rozdělení materiálu pro mládež zajistil a předal vedoucím kroužků Bedřich Pavka: 

Materiál předal Jiřímu Kašparovi pro RMK Letovice, Jiřímu Špičákovi pro 

Podlipáci Vyškov, Petru Vysloužilovi pro RMK Praha, Gregoru Stopovi pro RCSO 

Český Těšín a Věře Pavkové pro RMK Krupka. 

 

6. Širší nominace reprezentantů ČR na rok 2025 dle výsledků žebříčku podle Jaroslava 

Chmelíka, počty reprezentantů byly odevzdány na SMČR (musí se posílat do 

15.10.), jmenný seznam J Chmelík předal dnes. Pohovor s reprezentanty ČR 

proběhne na školení v roce 2025 – pozvat hlavně šíře nominované !!!  

Reprezentace ČR je podmíněna účastí nominovaného (zástupce) na školení !!!! 

Modeláři nominovaní do širší reprezentace: 

Junioři - Pavka Daniel, Pavková Rosálie, Rudzanová Denisa, Ullrich Tomáš, Krejdl 

Jakub, Glac Jonáš, Molin Michael, Macionczyk Antoni 

Senioři - Kučka Milan, Štirba Piotr, Pavka Bedřich, Stopa Jan, Kolář Zdeněk, 

Chalupa Jaromír, Tržilová Viktorie, Janečka David, Dudík Ondřej, Pazour Petr 

 

7. Mezinárodní rozhodčí  na rok 2025. Seznam,  odsouhlasený radou KRaM, byl 

odeslán na SMČR B. Pavkou. Rozhodčí FAI: Mgr. Věra Pavková, Bedřich Pavka, 

Gregor Stopa, Milan Sopoušek, Bohuslav Kuda, Jaroslav Cihla. 

 

8. Návrh vypracovat  hodnocení  o nejlepšího rakeťáka (myšlenka G. Stopy) – byl 

odsouhlasen a z jednání vítězně vyšel návrh vyhodnocení dle současného žebříčku 

pro reprezentaci tj. součet tří nejlepších výsledků v kategorii a prostého součtu všech 

kategorií v dané sezóně. Do vyhodnocení se nepočítají výsledky ME či MS. 

Vyhodnocen bude nejlepší junior a nejlepší senior. 

 

9. Byla upravena reprezentační kritéria kvůli menšímu počtu soutěží v ČR (nový návrh 

v příloze) 

 

10. Byla upravena kritéria k hodnocení MČR.  

Dle počtu soutěží v seriálu MČR v daném roce a kategorii se vyhodnocuje pořadí z 

JEDNÉ soutěže ( je-li v kalendáři vypsána pouze 1 soutěž - např S7 ) nebo ze DVOU 

soutěží (jsou-li vypsány 2 soutěže a více). 

 

11. Různé  

- TM G. Stopa splnil úkol a dodal zápisy z ME 2022 a 2024.  

- Zapracovat informace o změnách (viz body 6, 8, 9, 10) do programu školení. 

- Zveřejnění zápisů na web SMČR (Vysloužil) 

- Motory pro MČR žáků 2025  - musí být vyřešeno do školení v Krupce (Stopa) 

 

        Zapsal: Petr Vysloužil 



      Příloha 1                     

Reprezentační kritéria 2025 

                                            pro raketové modeláře 

1. Členem reprezentace může být pouze člen Svazu modelářů ČR (SMČR) – občan ČR 

 

2. V hodnoceném roce se musí účastnit alespoň 1 soutěže seriálu MČR (pokud je v kategorii 

vypsána) a alespoň 1 SP v zahraničí tak, aby se celkem účastnil alespoň 3 soutěží (v dané 

kategorii), započítají se nejlepší 3 výsledky v kategorii (z MČR a SP), může se započítávat jedna 

soutěž jen jednou, započítávat je možné pouze soutěže z kalendáře soutěží SMČR a FAI v 

příslušné kategorii. 

 

3. Přihlédne se k úspěšnosti na předchozích MS či ME  a celkové vyrovnanosti výkonů v rámci 

seriálu MČR  a SP v roce konání MS či ME.  

 

4. Finanční spoluúčast na nákladech - reprezentant souhlasí s podílem na úhradě nákladů spojených 

s jeho výjezdem na MS či ME (výši podílu nákladů sdělí nominovaným reprezentantům trenér 

či vedoucí týmu ČR až budou známy finanční dotace), při nesouhlasu je účast nabídnuta dalšímu 

v pořadí. 

 

5. Každý reprezentant, pokud nebude startovat ve své kategorii, bude nápomocen ostatním členům 

reprezentačního družstva v poli či na startovišti (dle potřeby týmu rozhodne vedoucí družstva). 

 

6. Pokud by se vyskytl problém s nominací nepřijatelného člověka (nepřijatelné morálně volní 

vlastnosti apod.), je možné v takovém případě při nominaci přednést předsednictvu žádost o 

vyřazení takového člověka z reprezentace s řádným zdůvodněním 

 

7. Reprezentant je povinen přijet na MS či ME  v určenou hodinu TM, který zjistí ještě před 

registrací, zda jsou reprezentanti připraveni v daných kategoriích. Pokud nebudou 

připraveni, budou nahrazeni náhradníky (hotové modely a návratová zařízení). 

 

8. Pokud se reprezentant na MS či ME nepodřídí týmu, bude podrývat autoritu, jeho morálněvolní 

vlastnosti budou nepřijatelné apod. nebo přijede na ME či MS nepřipraven, bude před registrací 

nahrazen náhradníkem, může být z reprezentace na další rok či roky vyloučen. 

 

9. Rozhodnutí trenéra – hlavní slovo. I když si závodník vylétá kategorii v předchozím roce, nemusí 

ji létat na MS či ME, pokud v roce konání MS či ME neprokáže svou výkonnost nebo pokud 

nezapadá do složení týmu v příslušné kategorii.  Pokud pojede na MS či ME dostatek 

reprezentantů, maximální počet kategorií jsou 4 pro jednoho závodníka. Reprezentant by se 

měl nominovat nejméně ve dvou kategoriích, pokud však bude prokazovat kvalitní 

výsledky a bude potřebný k doplnění týmu v dané kategorii, může ho trenér navrhnout a 

rada schválit i na 1 kategorii. 

 

Složení reprezentačního družstva navrhuje trenér + schvaluje rada KRaM ČR 

 



      Příloha 2                    

 

Soutěže MČR – hodnocení, odchylky od pravidel FAI, národní pravidla 

 

Hodnocení: 
 

Dle počtu soutěží v seriálu MČR v daném roce a kategorii se vyhodnocuje pořadí z 

JEDNÉ soutěže ( je-li v kalendáři vypsána pouze 1 soutěž - např S7 ) nebo ze DVOU 

soutěží (jsou-li vypsány 2 soutěže a více). 

 

Hodnocení  o nejlepšího rakeťáka sezóny - nejlepší junior a nejlepší senior bude určen 

dle současného žebříčku pro reprezentaci.  

Tj. součet tří nejlepších výsledků v kategorii a prostého součtu všech kategorií v dané 

sezóně. Do vyhodnocení se nepočítají výsledky ME či MS. Vyhodnocen bude nejlepší 

junior a nejlepší senior. 

 

 

Odchylky od pravidel FAI: 
 

Při soutěžích MČR juniorů a seniorů ( pozor NEPLATÍ PRO MČR MLÁDEŽE )                                    

lze v kategoriích S3A, S4A, S6A, S9A použít pro 3 soutěžní kola TŘI modely (žádný 

další „čtvrtý“ model na rozlety). 

 

Maxima pro soutěže mládeže na všech soutěžích v ČR: 

 S3A - 180 s 

S4A - 90s 

S6A - 90 s 

T1 - 120s    ( lze použít 2 modely na 5 startů ) 

 

 

Národní pravidla: 
 

S3A    světličák padák - doba trvání letu ( upravená kategorie ) 

S3B,S3C   vejce padák - doba trvání letu ( upravená kategorie ) 

S6A   dlouhý streamer – přesnost letu ( upravená kategorie ) 

N-S21A, N-S21C  vystřelovací kluzáky - doba trvání letu 

T-1,T-2,T-3, T-4 modely letadel, poháněných nízkotlakým raketovým motorem, 

využívajících aerodynamického vztlaku křídel - doba trvání letu 

Velké rakety soutěžní, rekreační, propagační, show a experimentální i klasické 

modely, poháněné raketovými motory – bodové hodnocení 


